ПРОЕКТ
[image: ]

Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении сроков информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и сроков подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в Курской области в 2025 году

[bookmark: __DdeLink__524_531054203][bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15.05.2023, регистрационный №73314) (в редакции от 12.04.2024 №243/802), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 №787/2089 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10.12.2024, регистрационный №80515) «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 789/2091 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10.12.2024, регистрационный №80512) «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Курской области в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.	Утвердить прилагаемые сроки информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и сроки подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Курской области в 2025 году.
2.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3.	Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                    Н.В. Леонова

image1.png